EN 1596 ET 1600.

I.

Attestatio super tenuitate dotis episcopatus Brugensis ad obti

nendam exemptionem ab annata pro novo episcopo Brugensi.

20 février 1596.

MATHIAs, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus

Mechliniensis', PETRUs, episcopus Iprensis”, et PETRUs, epis

copus Gandavensis”, omnibus et singulis has visuris vel legi

audituris salutem in Domino cum agnitione veritatis. Notum

facimus, quod nos rogati pro parte reverendi domini Mathiae*,

electi seu nominati episcopi Brugensis, ut ad informationem

debitam Suae Sanctitatis et ob alias causas de statu ecclesiae

Brugensis testimonium perhibere secundum veritatem nobis

cognitam dignaremur, libenter praefati domini electi petitioni

annuimus, ut ecclesiae Brugensi longo tempore episcopo des

titutae et in magna sua afflictione pastoris solatio magnopere

indigenti hac ratione valeat citius de apostolicae benignitatis

gratia provideri. *

Quocirca praesentium tenore testamur ecclesiam Brugensem

imprimis esse valde tenuiter dotatam pro ratione saltem prae

sentis temporis, idque tum propter bella et calamitates ingentes,

quibus civitas et ager Brugensis longo tempore afflicta fuerunt

et adhuc affliguntur, tum quod dos ecclesiae Brugensis seu

mensae episcopalis desumpta est partim ex bonis praepositurae

divi Donatiani Brugensis, partim ex monasterio de Doest,

ordinis Cisterciensis, civitati Brugensi vicino, partim vero ex

decimis et bonis aliis abbatiae sancti Bertini, civitatis Audo

') Mathias Hovius, archevêque de Malines.

*) Pierre Simons, évêque d'Ypres.

*) Pierre Damant, évêque de Gand.

*) Mathias Lambrecht, évêque nommé de Bruges.

ANALECTES III. 23
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marensis, quae sunt in agro Brugensi. Ex monasterio autem de

Doest recepit hactenus episcopus Brugensis variis de causis

multo plura damna, quam emolumenta. Bona vero abbatiae

divi Bertini semper hactenus, durante bello isto, valoris fue

runt exigui; et nunc abbas Bertiniensis negat ecclesiae Bru

gensi omnia. Super qua re hic lis pendet in concilio Suae

Majestatis privato, ita ut sola restent bona praepositurae Bru

gensis, quae et ipsa occasione longissimi belli hujus valde sunt

imminuta. Nam quod ad bellum istud et communem calamita

tem, cum in ipsacivitate Brugensi, tum undique circum illam,

attinet, vix ulla est civitas in tota Belgica, quae et gravius

diutiusque bello afflicta fuit, durantibus turbis istis, quam

Brugensis, adeo ut et civitas ipsa propter longam inopiam,

omnia undequaque hostibus per circuitum occupantibus aut

vastantibus, jamdudum maxima ex parte deserta et vacua sit

civibus atque incolis suis, et in toto agro Brugensitanta vasti

tas et solitudo regnaverit toto tempore et adhuc regnet, ut

extra civitatem Brugensem in tota dioecesi adhuc pro prae

senti tempore vix tres sint pastores.

Quae omnia nobis infrascriptistum ex relatione fide digno

rum virorum, tum ex eo quod dioecesis Brugensis nostris

respective dioecesibus, Iprensi praesertimet Gandensi, proxima

et contigua est, nota sunt et comperta. In cujus rei fidem

praesentes propriarum manuum nostrarum subscriptionibus

signavimus, et sigillorum nostrorum adjunctione munivimus.

Actum Mechliniae, die vigesima februarii anno Domini

millesimo quingentesimo nonagesimo sexto.

II.

Procuratio ad agendum in curia Romana et visitanda sacra

limina, et exhibendum miserum statum episcopatus Brugensis.

16 décembre 1600.

MATHIAs, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Brugen

sis, universis et singulis praesentes litteras visuris salutem in
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Domino. Notum facimus, quod nos certis de causis, scien

tia, animo et consilio mature deliberatis, nominaverimus, crea

verimus et constituerimus, sicuti nominamus, creamus et

constituimus tenore praesentium nostros veros, legitimos et

indubitatos procuratores, negotiorumque nostrorum gestores,

nuntios generales et speciales, ita tamen ut specialitas genera

litati non deroget, nec e contra, providos et discretos viros

dominum et magistrum Martinum de Ruddere, presbyterum,

Sacellanum ecclesiae nostrae cathedralis, nec non...... absen

tes tanquam praesentes, eteorum quemlibet in solidum, cum

facultate substituendi, dantes eisdem et eorum substitutis

mandatum speciale nostris nominibus in alma Urbe et pro

nobis comparendi coram Sua Sanctitate, vel coram quibus

Suae Sanctitati placuerit, et opus fuerit, et rationem reddendi

totius officii nostri pastoralis deque rebus omnibus ad ecclesiae

"0strae statum, ad cleri et populi disciplinam, animarum deni

Tºe nobis commissarum salutem, quovis modo pertinentibus;

" imprimis quidem sanctissimo domino nostro Clementi oc

"vo, Romano Pontifici, nostro et totius Ecclesiae patri spiri

tuali, post humillima pedum oscula, offerendi omnem obedien

tam, reverentiam et honorem, deinde pari animi submissione

"dem Suae Sanctitati exponendi, quomodo fuerim ab eadem

"eatus et confirmatus episcopus Brugensis, licet indignus, ac